Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 4 муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г. № 101/1-П

Об организации и проведении
аттестации педагогических работников

В соответствии со ст. № 49 Федерального закона № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказ Минпросвещения России от
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Провести аттестацию в 2023 — 2024 учебном году в соответствии с выше
указанным порядком.
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение аттестации
педагогических работников старшего воспитателя Лобанову Е.А.
3. Лобановой Е.А. вменить следующие обязанности:
3.1.Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ №4.
3.2.Организация изучения федеральных и региональных документов по

аттестации педагогических работников ДОУ.
3.3. Приём от аттестующихся документов в установленные сроки,
3.4.Обеспечение оформления аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.
3.5. Формирование списка аттестуемых педагогических работников

(приложение №2).
3.6. Составление и утверждение графика аттестации (приложение №3).
3.7.Организация и методическое сопровождение аттестации педагогических

работников ОУ.
3 8. Научно- методическая поддержка педагогических работников в повышении

уровня их профессиональной компетенции,
3.9.Обучающие семинары с аттестуемыми педагогическими работниками

4. Утвердить списки педагогических работников, аттестующихся на
КЕалификапионную категорию в 2023 - 2024 учебном году (приложение №1).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий .МБДОУ №4
С приказом ознакомлены:

Э.Н. Чеботарева

Старший воспитатель Е.А. Лобанова

Воспитатель

У читель-логопед

Педагог-психолог

Воспитатель

Воспитатель

Г.Ф. Беликова

О.С. Клементьева

А.А. Перова

Н.Н. Дьяченко

Е.И. Гордеева

Воспитатель Т.П. Гасанова

Приложение № 1
к приказу №101/1-П от 01.09.2023г.

Состав аттестационной комиссии МБДОУ №4.

Председатель
комиссии:

Лобанова Е.А. старший воспитатель

Заместитель
председателя:

Беликова Г.Ф. воспитатель,
высшая квалификационная
категория

Секретарь
комиссии:

Клементьева О.С. учитель-логопед,
председатель ПК, первая
квалификационная
категория

Член комиссии: Перова А. А. педагог-психолог, высшая
квалификационная
категория

Член комиссии: Дьяченко Н.Н. воспитатель, первая
квалификационная
категория

Член комиссии: Гордеева Е.И. воспитатель,
высшая квалификационная
категория

Член комиссии: Гасанова Т.П. воспитатель,
высшая квалификационная
категория

Приложение №2
к приказу №101/1-П от 01.09.2023г.

Список аттестуемых педагогов МБДОУ №4 в 2023 году

№
п/п

ФИО аттестуемых должность Заявленная
категория

Срок
аттестации

1 Сидюкова Екатерина
Николаевна

Воспитатель Высшая Январь
2023 года

2 Лобанова Елена
Анатольевна

Старший
воспитатель

Первая Февраль
2023 года

3 Попова Ирина
Александровна

Воспитатель Высшая Февраль
2023 года

4 Браун Оксана
Анатольевна

Учитель-
логопед

Первая Май
2023 года

5 Кулабухова Наталья
Васильевна

Воспитатель Первая Ноябрь
2023 года

6 Дьяченко Наталья
Николаевна

Воспитатель Высшая Декабрь
2023 года

^7 Гасанова Татьяна
Петровна

Воспитатель Высшая Сентябрь
2024 года

Приложение №5
к приказу №101/1-П от 01.09.2023г.

Перспективный план- график
аттестации педагогических работников МБДОУ №4

№ Ф.И.О. должность имеющаяся категория срок следующей
аттестации

1 Алейникова Наталья
Александровна

воспитатель Первая, приказ МОН
№1264 от 30.05.2022г.

Апрель 2024
высшая

2 Анафренко Нина
Валерьевна

воспитатель Первая, приказ МОН №
1367от 30.04.2020г.

Февраль 2025
высшая

3 Аржакаева Елена
Николаевна

воспитатель Высшая, приказ МОН
№3035 от 30.11.2022г.

Октябрь 2027
высшая

4 Беликова Галина
Федоровна

воспитатель Высшая. Приказ МОН
№3559 от 29.12.2020г.

Октябрь 2025
высшая

5 Браун Оксана
Анатольевна

учитель-логопед Первая, приказ МОН
№1255 от 03.05.2023г.

Сентябрь 2024
высшая

6 Волкова Юлия
Викторовна

учитель-логопед Первая, приказ МОН №
2107 от 29.06.2021г.

Октябрь 2024
высшая

7 Гасанова Татьяна
Петровна

воспитатель Высшая, приказ МТСР
№2066 от 05.11.2019г.

Октябрь 2024
высшая

8 Гетман Анастасия
Ахсамовна

воспитатель Первая, приказ МТСР
№1635 от 25.10.2018г.

Сентябрь 2024
первая

9 Гордеева Екатерина
Ивановна

воспитатель Высшая, приказ МОН
№3035 от 30.11.2022г.

Сентябрь 2027
высшая

10 Дьяченко Наталья
Николаевна

воспитатель Первая, приказ МОН
№3936 от 28.12.2021г.

Декабрь 2023
высшая

11 Клементьева Оксана
Сергеевна

учитель-логопед Первая, приказ МОН
№3936 от 28.12.2021г.

Октябрь 2024
высшая

12 Кулабухова Наталья
Васильевна

воспитатель Первая, приказ МОН №
3115 от 01.11.2023г.

Сентябрь 2025
высшая

13 Лобанова Елена
Анатольевга

старший воспитатель Первая, приказ МОН
№913 от 31.03.2023г.

Январь 2024
высшая

14 Наймушина Инна
Петровна

воспитатель Первая, приказ МОН №
1792 от 27.05.2021г.

Апрель 2026
высшая

15 Перова Анжела
Ахмедовна

педагог - психолог Высшая. Приказ МОН
№3936 от 28.12.2021г.

Октябрь 2026
высшая

16 Попова Ирина
Александровна

воспитатель Высшая, приказ МОН
№913 от 31.03.2023г.

Февраль 2028
высшая

17 Сидюкова Екатерина
Николаев! г

воспитатель Высшая, приказ МОН
№394 от 06.02.2023г.

Январь 2028
высшая

18 Сударская Татьяна
Николаевна

воспитатель
1

Первая, приказ МОН
№3035 от 30.11.2022г.

Сентябрь 2027
высшая

		2023-12-01T13:33:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью